[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 96/2024
Desobstrução de bueiro nos locais citados.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes providências para desobstrução de bueiro nos locais abaixo relacionados:
a) Rua Emílio Tauceda, cruzamento com Rua Estilac Leal; e
b) Rua Aleixo Worlod, cruzamento com a Rua Padre Anchieta.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento objetivando a manutenção da estrutura, também em atenção a situação água parada no local, e o risco frente a questão da dengue.
Uruguaiana, 06 de março de 2024.
Ver. CARLOS DELGADO
Bancada Progressistas
ols/cmu/gabCAD